



บริษัท ขนส่ง จำกัด

รายงานฐานะทางการเงิน

ประจำเดือน มีนาคม 2554

เรียน กจญ. ,รฝธ.,รฝร.,รฝบ.,รฝพ.,ชชต.,ผอ.สตส.,ผอ.กงป.,ผอ.กาวธ.,ผอ.กกส.,ผอ.กบภ.,ผอ.กปชส.,
ผอ.กรน. , ผอ.กรตอ. , ผอ.กรต

เพื่อทราบรายงานฐานะการเงินประจำเดือน มีนาคม 2554

(นางสาวสุจิตรา สุขะอาจิณ)

ผู้อำนวยการกองระบบและประมวลผลบัญชี

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบดุล

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 30 กันยายน 2553

		หน่วย : บาท	
	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2554	30 กันยายน 2553
<u>สินทรัพย์</u>			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1.1	308,912,225.44	123,768,861.43
เงินลงทุนชั่วคราว	1.2	2,715,507,965.62	2,593,811,639.46
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	1.3	21,621,742.21	16,721,664.94
ลูกหนี้พนักงานพื้นที่ - สุทธิ	1.4	4,240,382.65	12,994,361.15
ลูกหนี้อื่น	1.5	36,311,480.86	36,801,134.05
พัสดุดังกล่าว	1.6	31,943,005.37	27,855,770.84
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.7	99,971,212.28	68,576,847.12
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>3,218,508,014.43</u>	<u>2,880,530,278.99</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1.8*	5,390,000.00	1,100,000.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	1.9	701,595,941.38	748,086,864.50
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	1.10	29,290,522.87	40,510,629.43
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.11	533,665,024.78	556,420,718.23
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>1,269,941,489.03</u>	<u>1,346,118,212.16</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>4,488,449,503.46</u></u>	<u><u>4,226,648,491.15</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

*หมายเหตุ เงินลงทุนระยะยาวอื่นเป็นเงินลงทุนในหุ้นโรงพยาบาลวิภาวดี 1,100,000 หุ้นจัดเป็นเงินลงทุนเพื่อขาย ณ 31 มี.ค.54

ราคาตลาดหุ้นละ 4.90 บาท ได้ปรับปรุงแสดงราคายุติธรรมตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 105 โดยบันทึกคู่กับ

ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย (ในส่วนของผู้ถือหุ้น)

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบดุล

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 30 กันยายน 2553

.....

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2554	30 กันยายน 2553
<u>หนี้สินและผู้ถือหุ้น</u>			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้า	1.12	574,580,397.56	479,371,576.80
รายได้รอการรับรู้	1.13	63,962,357.58	32,155,738.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.14	260,096,527.05	231,878,746.12
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>898,639,282.19</u>	<u>743,406,060.92</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินมัดจำและเงินประกัน	1.15	169,858,997.86	167,874,042.86
เงินประกันรถร่วม	1.16	97,747,762.14	83,963,552.14
รายได้ค่าบำรุงบริษัทฯ รับล่วงหน้า	1.17	3,398,047.36	3,589,400.62
เงินกองทุนบำเหน็จพนักงาน	1.18	110,113,434.35	109,954,490.53
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>381,118,241.71</u>	<u>365,381,486.15</u>
รวมหนี้สิน		<u>1,279,757,523.90</u>	<u>1,108,787,547.07</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบดุล

ณ. วันที่ 31 มีนาคม 2554 และ 30 กันยายน 2553

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2554	หน่วย : บาท 30 กันยายน 2553
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		64,010,000.00	64,010,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		64,010,000.00	64,010,000.00
ส่วนเกินทุนจากการบริจาค	1.19	128,895,773.62	129,130,628.06
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
สำรองตามกฎหมาย		33,023,601.87	33,023,601.87
ยังไม่ได้จัดสรร		2,978,472,604.07	2,891,696,714.15
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย		4,290,000.00	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,208,691,979.56	3,117,860,944.08
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,488,449,503.46	4,226,648,491.15

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดประจำเดือน 31 มีนาคม 2554 เปรียบเทียบ 31 มีนาคม 2553

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ประจำเดือน	ประจำเดือน	สะสมถึง	สะสมถึง
	31 มีนาคม 2554	31 มีนาคม 2553	31 มีนาคม 2554	31 มีนาคม 2553
รายได้				
รายได้จากการเดินรถบริษัทฯ (รายละเอียดประกอบ)	317,013,673.00	295,169,294.40	1,685,781,732.97	1,593,035,532.38
รายได้จากการเดินรถร่วม (รายละเอียดประกอบ)	73,264,381.03	68,401,811.89	407,838,910.77	395,302,020.66
รายได้ดอกเบี้ย (รายละเอียดประกอบ)	6,931,248.54	3,842,940.81	28,372,167.34	20,737,879.59
รายได้อื่น (รายละเอียดประกอบ)	24,179,295.16	23,441,628.73	118,917,793.54	146,251,849.72
รวมรายได้	<u>421,388,597.73</u>	<u>390,855,675.83</u>	<u>2,240,910,604.62</u>	<u>2,155,327,282.35</u>
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนในการเดินรถ (รายละเอียดประกอบ)	279,442,980.23	282,164,096.54	1,591,022,037.44	1,523,971,439.17
ค่าใช้จ่ายในการเดินรถและบริหาร (รายละเอียดประกอบ)	81,215,867.04	76,093,372.63	469,667,324.26	464,196,382.53
รวมค่าใช้จ่าย	<u>360,658,847.27</u>	<u>358,257,469.17</u>	<u>2,060,689,361.70</u>	<u>1,988,167,821.70</u>
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	60,729,750.46	32,598,206.66	180,221,242.92	167,159,460.65
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (ประมาณการตามช่วงเวลา)	18,220,000.00	16,506,686.50	54,060,000.00	50,147,000.00
กำไรสุทธิ	<u>42,509,750.46</u>	<u>16,091,520.16</u>	<u>126,161,242.92</u>	<u>117,012,460.65</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	4,290,000.00	-	4,290,000.00	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสุทธิสำหรับปี	<u>46,799,750.46</u>	<u>16,091,520.16</u>	<u>130,451,242.92</u>	<u>117,012,460.65</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้